
Cała Polska żyje zdjęciami, na któ-
rych podczas otrzęsin ksiądz dyrek-
tor lubińskiego gimnazjum salezjań-

skiego pozwala uczniom na zlizywanie ze 
swych kolan bitej śmietany. Sprawę od-
kryli w piątek koledzy z TVL Odra. Od 
tamtej pory w naszych redakcjach urywa-
ją się telefony. Materiał został bowiem do-
łączony na stronę lubin.pl.
Cały weekend odbieraliśmy głosy od 
w większości zbulwersowanych przyjaciół 
szkoły. Ich zdaniem dziennikarze szkalują 
księdza dyrektora. W jego zachowaniu nie 
widzą nic zdrożnego, ponieważ twierdzą, 
że dzieci nosami dotykały kolan nauczy-
ciela, na których była pianka do golenia. 

tychmiast po wizycie reporterów zniknęły 
ze szkolnej fotogalerii. Na fotografiach 
wyraźnie widać, że była to bita śmietana 
i uczniowie ustami, a nie nosem, degusto-
wali wysokokaloryczny przysmak. 
Zadzwonił do nas także absolwent gim-
nazjum salezjańskiego, którego w ogóle 
nie dziwi postawa rodziców broniących 
dyrektora. – Przecież do tej szkoły uczęsz-
czają dzieci bardzo ważnych lubinian. Oni 
wiele zawdzięczają salezjanom i odwrot-
nie. To zgromadzenie zawsze miało w na-
szym mieście rzeszę oddanych zwolenni-
ków. Nic więc dziwnego, że teraz – zresztą 
nie po raz pierwszy – wszystko chcą za-

Jego zdaniem taka forma otrzęsin nigdy 
nie podobała się uczniom. Z jego relacji 
wynika, że jest praktykowana od wielu 
lat, jednak użycie bitej śmietany, to no-
wość. – Po 2009 roku miano zrezygnować 
z takich praktyk, ale jak widać, tak się jed-
nak nie stało – zauważa nasz rozmówca. 
Absolwent nigdy nie słyszał, by w szkole 
zabawiano się z uczniami na jeszcze inne, 
mniej lub bardziej kontrowersyjne sposo-
by. – Niekomfortowo czuliśmy się podczas 
rekolekcji. Ksiądz dyrektor jest egzorcystą 
i może dlatego kazał nam leżeć krzyżem 
lub śpiewać pieśni w łacińskim języku. Nie 
mieliśmy pojęcia, o czym w ogóle śpiewa-

i cała sytuacja bywała dla nas dość nie-
zręczna – przyznaje nasz Czytelnik. 
Sprawą zajęło się już wrocławskie kurato-
rium oświaty, które ma nadzór także nad 
niepublicznymi szkołami. – Jutro będzie 
pani kurator i podejmiemy decyzję, co da-
lej w tej sprawie. Temat na pewno zosta-
nie przez nas bardzo wnikliwie zbadany – 
obiecuje rzecznik prasowy instytucji, Jani-
na Jakubowska. 
Zarówno bohater całej historii, jak i jego 
bezpośredni przełożeni, są dla nas niedo-
stępni. 

JOANNA MICHALAK 

Cała Polska żyje zdjęciami, na któ-Cała Polska żyje zdjęciami, na któ-

po otrzęsinach
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SMRÓD 
ZNIKNIE
W Lubinie nie będzie już śmier-
dzieć – zapewnia Filip Olenderek, 
wiceprezes Ekopartnera, spółki 
zajmującej się kompostowaniem 
odpadów w naszym mieście. 
    » STR. 3

ZDERZENIE 
W DESZCZU
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– Jeszcze nigdy nie udało nam się wygrać tego 
przeglądu, może w tym roku zdobędziemy puchar 

– mówiła Stefania Mikuła z grupy Hosadyna od 
Lubina tuż przed rozpoczęciem Przeglądu Zespo-

łów Ludowych o Puchar Prezydenta Lubina. A kon-
kurencja była spora, bo lubinianie musieli się 

zmierzyć z czternastoma innymi zespołami. 
To już piąta taka impreza zorganizowana

 przez lubińskich seniorów ze 
Stowarzyszenia Trzeci Wiek. 

» STR. 9

Dwaj kierowcy i pasażer trafili do szpi-
tala w wyniku zderzenia samochodów 
osobowych, do którego doszło 12 
września przed godz. 13 na trasie Lu-
bin – Krzeczyn. .  
 » STR. 7

Komentarz psycholog Doroty 
Zawadzkiej – szerszej publiczności 
znanej bardziej jako Superniania

– Gdyby była to zabawa międzyrówieśnicza, najprawdopodobniej uznałabym to za głupie, nieeleganckie. Ale jeże-
li jest tam osoba dorosła, nauczyciel, osoba duchowna, to jest to dla mnie wydarzenie skandaliczne. Jak patrzy się 
na to takim zimnym okiem, to są to rzeczy niedopuszczalne. To nie jest dobra zabawa, nie chcę użyć słowa obleśne, 
ale gdzieś koło tego to się dzieje. Gdyby to był nauczyciel jakiegoś przedmiotu, osoba cywilna, to pewnie byłaby 
z tego wielka burza. Proszę sobie wyobrazić, że tak się bawił pan, który jest w szkole złotą rączką. Przypuszczam, 
że sprawa byłaby w prokuraturze i było by to naruszenie godności dzieci, i słusznie. Ksiądz nie ksiądz, jest to męż-
czyzna, dyrektor, nauczyciel. Nie wolno. Ja nie jestem specjalnie przeczulona. Uważam, że trzeba mieć zdrowy roz-
sądek. Ale są sytuacje i to jest jedna z takich, gdzie jest to po prostu karygodne.

reklama

Komentarz psycholog Doroty 
Zawadzkiej – szerszej publiczności 
znanej bardziej jako Superniania

WSTRZĄS 
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Potrafi ą zatrzymać się 
na środku skrzyżo-
wania czy pięknego 

trawnika. Tacy kierowcy 
są pozbawieni jakiejkol-
wiek wyobraźni – mówi 
ofi cer dyżurny lubińskiej 
straży miejskiej. 

Jak informują strażni-
cy, najwięcej blokad zało-
żono jak dotąd przy ul. św. 
Jadwigi, na terenie – słyn-
nej już – strefy zawraca-
nia. Kolejne koła były blo-
kowane sporadycznie na 
terenie całego miasta. 
Jednak – jak się okazuje 
– w niektórych przypad-
kach blokada samocho-
du nie wchodzi w grę. 

Gdy patrol zauważy 
nieprawidłowo zaparko-
wany pojazd, nie może 
od razu montować blo-
kady. – Najpierw trzeba 

ustalić, czy pozostawie-
nie zablokowanego au-
ta w danym miejscu, nie 
spowoduje utrudnienia 
w ruchu dla pozostałych 
jego uczestników – tłu-
maczy koordynator ds. 

służby Mieczysław Że-
browski. 

Jednak nie oznacza to, 
że konsekwencje za zła-
manie przepisu nie zosta-
ną wyciągnięte. – W ta-
kich sytuacjach straż-

nik tworzy dokumenta-
cję zdjęciową lub spisuje 
numery rejestracyjne po-
jazdu – wyjaśnia koordy-
nator. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Strażnicy blokują koła
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Aż 566 kół zablokowali od początku roku lubińscy strażnicy miejscy. Jak pokazują sta- »
tystyki, zmotoryzowani mieszkańcy naszego miasta bardzo często zostawiają swoje auta 
w dość nietypowych miejscach. 

Chcą ograniczyć zanieczyszczenie powietrza

Ankieta pomoże
   Do drzwi mieszkańców 

domków jednorodzinnych 
zapukali ankieterzy. Władze 
Lubina chcą zmniejszyć 
zanieczyszczenie powietrza 
w mieście. Ma im w tym pomóc 
ankieta, dzięki której dowiedzą 
się, w jaki sposób lubinianie 
ogrzewają domy. 

– Prezydent Lubina przystąpił 
do opracowania „Programu ogra-
niczania niskiej emisji dla miasta 
Lubina” – informuje Jacek Ma-
miński, rzecznik prezydenta Lubi-
na. – Pomiary wykazały bowiem, 
że stan jakości powietrza na tere-
nie miasta jest niezadowalający. 

Niska emisja powstaje w wy-
niku procesów spalania paliw, 
przede wszystkim węgla, w sta-
rych piecach i kotłach budynków 
jednorodzinnych lub wieloro-
dzinnych oraz lokalnych kotłow-
niach. Dlatego ankieterzy odwie-
dzą mieszkańców domków jed-
norodzinnych. Ankieta ma po-
móc szczegółowo określić, jaki 
jest stan systemów grzewczych 
w Lubinie. 

– Ankiety roznoszone były bez-
pośrednio do mieszkańców dom-

ków jednorodzinnych na terenie 
miasta od 17 do 19 września. 
Ankietę można również samo-
dzielnie pobrać w urzędzie miej-
skim w pokoju 13 lub ze stron 
Biuletynu Informacji Publicznej 
miasta www.um.lubin.pl - doda-
je rzecznik prezydenta Lubina. – 
Ankieterzy posiadają identyfi ka-
tory, nie pobierają żadnych opłat 
i nie wchodzą do mieszkań – za-
strzega Mamiński. 

Wypełnione ankiety odbie-
rać będą pracownicy Fundacji 
na Rzecz Efektywnego Wyko-
rzystania Energii, która jest jed-
nocześnie wykonawcą progra-
mu. Będą chodzić po mieście od 
27 do 29 września. 

Ankiety można również przy-
nieść osobiście lub wysłać pocz-
tą do lubińskiego urzędu miej-
skiego. Można też wysłać ma-
ilem: p.kukla@fewe.pl, ale nie 
później niż do 10 października. 

Dodatkowe informacje w wy-
dziale gospodarki gruntami, ar-
chitektury i ochrony środowi-
ska w magistracie – pokój 200, 
tel. 76 74 68 147, mail: udrabik@
um.lubin.pl. 

MARTA CZACHÓRSKA

Niefrasobliwi kierowcy parkują 
w różnych dziwnych miejscach
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Po rozmowach z urzędem 
miejskim podjęliśmy de-
cyzję, żeby proces kompo-

stowania odpadów wprowadzić 
w zamknięty szczelnie system – 
mówi Filip Olenderek, wicepre-
zes zarządu Ekopartnera, który 
spotkał się z dziennikarzami na 
konferencji prasowej. – Jesteśmy 
umówieni z fi rmą, która wypo-
życzy nam tę technologię. Sys-
tem powinien zacząć działać 
najpóźniej za dwa miesiące. To 
nie jest tak, że do tej pory nic nie 
robiliśmy. Cały czas się staramy 
odciąć niedogodności związane 
z zapachem. Wprowadziliśmy 
system antyodorowy. Jednak 
gdy następują niekorzystne wa-
runki pogodowe, ten system nie 
może być w pełni wydolny. Dla-
tego wstrzymujemy proces kom-
postowania, gdy warunki pogo-
dowe nie sprzyjają – wyjaśnia. 

Firma na razie trzyma śmie-
ci na dworze, ułożone w pry-
zmach. Wkrótce ma się to zmie-
nić. 

– Będzie to system szczel-
nie zamknięty, odcięty do ze-
wnętrznego środowiska, z fil-
trowaniem powietrza poproce-
sowego – opisuje przyszłe zmia-
ny w kompostowni Wojciech 
Woźniakowski, doradca zarzą-
du Ekopartnera. – Na Węgrzech 
taka instalacja funkcjonuje i się 
sprawdza. 

Jak mówi radca prawny zaj-
mujący się sprawami Ekopart-
nera, fi rma na razie nie ma obo-
wiązku wprowadzania takiego 
systemu kompostowania śmie-
ci, bo nie ma jeszcze odpowied-
niego rozporządzenia w tej spra-
wie. – W świetle obowiązują-
cych przepisów działania spół-
ki są zgodne z prawem – stwier-

dza radca Anna Specht-Scham-
pera. – Według prawa, fi rma ma 
trzy lata od chwili wejścia w ży-
cie rozporządzenia do przystoso-
wania instalacji do przetwarza-
nia odpadów. A tego rozporzą-
dzenia jeszcze nie ma. Jest jedy-
nie projekt. 

Na tym projekcie oprze się 
więc spółka wprowadzając 
zmiany w kompostowni. Choć 
początkowo miała czekać do 
chwili wprowadzenia go w ży-
cie. 

– Jest nam niezmiernie przy-
kro z powodu uciążliwości zapa-
chowych i przepraszamy za to. 
Chcemy żyć w zgodzie z miesz-
kańcami Lubina, dlatego w tym 
wypadku kierujemy się nie inte-
resem ekonomicznym, ale spo-
łecznym – zapewnia Olende-
rek. 

MARTA CZACHÓRSKA

Przeprosili za „zapachowe uciążliwości” i obiecali, że...

Smród zniknie
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W Lubinie nie będzie już śmierdzieć – zapewnia wiceprezes Ekopartnera, spółki  »
zajmującej się kompostowaniem odpadów w naszym mieście. Nieprzyjemne zapa-
chy mają przestać dokuczać mieszkańcom najpóźniej za dwa miesiące. 

– W świetle obowiązujących przepisów działania 
spółki są zgodne z prawem – stwierdza radca An-
na Specht-Schampera. Obok Filip Olenderek, wi-
ceprezes zarządu Ekopartnera
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Uwaga, 
oszuści

KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA
IMPREZ MASOWYCH I FIRMOWYCH

KARCZM PIWNYCH
COMBRÓW BABSKICH

Adagio Sp. z o.o.

ul. Ścinawska 37, 59-300 Lubin
tel. 600 460 200

tel./fax (76) 847 10 11
biuro@adagio.net.pl

BIESIAD...
ZAPEWNIAMY
PROGRAM ARTYSTYCZNY: GWIAZDY ESTRADY, KABARETY WODZIREJ

SCENĘ, NAGŁOŚNIENIE

WYSTRÓJ SALI I STOŁÓW

PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ

TRANSPORT

POCZĘSTUNEK: PIWO, GOLONKA, KARCZEK, PRZYSTAWKI, itp.

BARBÓRKA
04.12

Najpierw się zgodzili, 
                 potem odmówili

W styczniu 2010 roku prezy-
dent Lubina Robert Raczyń-
ski zaproponował, aby wy-

bić monetę upamiętniającą 30. roczni-
cę Zbrodni Lubińskiej. Jeszcze tego sa-
mego roku jego wniosek został pozy-
tywnie zaopiniowany przez radę histo-
ryków, organ opiniodawczo-doradczy 
działający wówczas przy NBP. 

Plan emisji monet kolekcjonerskich 
na kolejny rok zatwierdzany jest w po-
łowie roku poprzedzającego, więc 
w tym przypadku moneta na lubińską 
rocznicę musiałaby zostać zatwierdzo-
na w 2011. Jednak do tego czasu zmie-
niła się rada i jej opinia. 

– Zgodnie z obowiązującymi 
w NBP zasadami inicjatywy emisyj-
ne opiniowane są przez radę do spraw 
numizmatycznych, organ opiniodaw-
czo-doradczy powołany przy zarzą-
dzie NBP w październiku 2010 r. Kie-
rując się ogólnym celem emisji monet 
kolekcjonerskich rada opracowuje plan 
emisyjny upamiętniający największe 

wydarzenia o znaczeniu ogólnona-
rodowym. Rada do spraw numizma-

tycznych w marcu 2011 roku, opraco-
wując rekomendację planu emisji na 
2012, nie rekomendowała tematu 30. 
rocznicy Zbrodni Lubińskiej i nie zna-

lazł się on w planie emisji – poinformo-
wało nas biuro prasowe NBP po pra-

wie dwóch tygodniach od wysłania 
do nich maila w tej sprawie. 

Na pytanie, dlaczego rada do 
spraw numizmatycznych nie wyda-

ła pozytywnej opinii, mimo że wcze-
śniej uczyniła to rada historyków, biu-
ro nie odpowiedziało. 

MARTA CZACHÓRSKA

NBP nie potrafił wyjaśnić, dlaczego
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Była szansa, że zostanie wybita moneta upamiętniająca 30. rocznicę Zbrodni Lubińskiej. Do pomysłu  »
pozytywnie odniosła się rada działająca przy Narodowym Banku Polskim. Potem jednak rada się zmieni-
ła, a wraz z nią opinia na temat tej monety. Dlaczego? Na to pytanie NBP nam nie odpowiedział. 

Twórcą strony jest doku-
mentalista Grzegorz Kowal. 
– Nasze projekty nie mają nic 
wspólnego ze skostniałym mu-
zeum, w którym niczego nie 
można dotknąć. Nasz przepis 
na spotkanie z historią jest bar-
dzo prosty: pokazujemy histo-
rię w żywy, fascynujący i bu-
dzący emocje sposób, nie za-
pominając przy tym o posza-
nowaniu wartości i idei, które 
od początku towarzyszyły za-
łożycielom placówki – czyta-
my na ofi cjalnej stronie Ośrod-
ka Pamięć i Przyszłość. 

Stowarzyszenie Solidar-
ność Walcząca, Instytut  Pa-
mięci Narodowej oddział we 

Wrocławiu, Narodowe Archi-
wum Cyfrowe, Komisja Zakła-
dowej Huty Miedzi „Głogów” 
– to tylko niektóre źródła, z któ-
rych tworzono wystawę. – Ko-
rzystaliśmy także ze zbiorów 
prywatnych Jerzego Czarnec-
kiego, Waldemara Krasa, Ma-
cieja Juniszewskiego, Łukasza 
Sołtysika, Krzysztofa Raczko-
wiaka, Marka Zawadki, NAF 
Dementi, Archiwum Pań-
stwowego w Legnicy, Zbignie-
wa Kletowskiego – informują 
pracownicy ośrodka. 

Na wystawie wykorzystano 
także fi lmy: „Wrocławski Gaw-
rosz” oraz „Krótka seria”. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Zbrodnia 
    w internecie

Wydarzenia sprzed 30 lat jeszcze raz

wie dwóch tygodniach od wysłania 
do nich maila w tej sprawie. 

spraw numizmatycznych nie wyda-

Prezydent Lubina Robert Raczyński 
zaproponował, aby wybić monetę 
na 30. rocznicę Zbrodni Lubińskiej

Przebieg, relacje uczestników oraz  »
obszerne fotogaleria i videogaleria – to 
tylko niektóre z informacji, jakie 
odnajdziemy na stronie 
www.31sierpnia1982.pl/lubin. Wirtualna 
wystawa historyczna, krok po kroku, 
opisuje wydarzenia z 31 sierpnia 1982 roku.
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Lustrzanka cyfrowa
EOS 1100D 18-55 DC III 

Maksymalna czułość ISO 6400 • Szerokopolowy 8-punktowy system AF • Możliwość nagrywania filmów w jakości HD  
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Policjanci narkotyki skonfi skowali, 
a ich właściciela zatrzymali. 

– Funkcjonariusze, w wyni-
ku pracy operacyjnej, ustalili, że w jed-
nym z garaży na terenie miasta mogą 
być przechowywane duże ilości środ-
ków odurzających. Znaleźli tam środ-
ki odurzające w postaci marihuany, 
amfetaminy, ekstazy oraz zabezpie-
czyli wagę elektroniczną do porcjowa-
nia narkotyku. Ponadto zabezpieczyli 

tytoń bez znaków akcyzy – wymienia 
aspirant sztabowy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. 

Policjanci szybko też znaleźli wła-
ściciela narkotyków. – Policjanci pra-
cujący nad tą sprawą ustalili, że męż-
czyzna zamieszkuje w jednym z miesz-
kań na terenie Lubina. Do zatrzymania 
doszło 13 września. 37-latek był kom-
pletnie zaskoczony wizytą funkcjona-
riuszy – dodaje Pociecha. 

Stróże prawa sprawdzają teraz, skąd 
legniczanin miał narkotyki i czy zajmo-
wał się ich rozprowadzaniem. 

Za posiadania narkotyków grozi ka-
ra do 3, a gdy jest ich znaczna ilość, na-
wet do 8 lat pozbawienia wolności. Jeśli 
się okaże, że zatrzymany 37-latek tak-
że handlował nimi, wówczas może mu 
grozić 8, albo nawet 10 lat więzienia. 

MARTA CZACHÓRSKA

Może spędzić w więzieniu nawet 10 lat

Skład narkotyków w garażu

Jak informuje dyżurny 
operacyjny straży pożarnej, 
to już 21 fałszywy alarm od 
początku roku. – W ana-
logicznym okresie w roku 
2011 mieliśmy takich alar-
mów tylko 13 – dodaje. 

Z ponad dwudziestu nie-
prawdziwych zgłoszeń, aż 
14 to fałszywe alarmy w do-
brej wierze. – Zgłaszający 
nie ponosi w takiej sytuacji 
odpowiedzialności za nie-
prawdziwe informacje, po-
nieważ chciał dobrze – tłu-
maczy pożarnik. 

Strażacy zdają sobie jed-
nak sprawę z tego, że więk-
szość osób celowo przeka-
zuje służbom nieprawdziwe 

informacje. – Przestrogą dla 
fałszywie alarmujących po-
winien być fakt, że wszyst-
kie rozmowy z numerami 
alarmowymi są nagrywa-
ne. W każdym przypadku, 
prędzej czy później, sprawca 
zostaje ukarany – podkreśla 
dyżurny. 

Od początku roku, na 
741 wszystkich interwencji, 
dwa alarmy były złośliwe. 
Jednak za fałszowaniem in-
formacji nie zawsze stoi czło-
wiek. – 5 z 21 fałszywych 
alarmów spowodował błąd 
czujnika instalacji wykry-
wania pożarów – zauważa 
strażak. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Fałszywy, 
ale w dobrej wierze

Więcej niż w ubiegłym roku

37-letni legniczanin zgromadził niezły zapas  »
narkotyków – 3,6 tys. porcji marihuany, 6,3 tys. 
porcji amfetaminy i 100 gram ekstazy – a do tego 
80 kilogramów tytoniu bez polskich znaków akcy-
zy. Wszystko trzymał w garażu w Lubinie. 

Pożar budynku produkcyjnego w Kło- »
potowie – takie zgłoszenie otrzymali 
w nocy z 10 na 11 września strażacy. Na 
miejscu bardzo szybko pojawiła się zarów-
no straż, jak i policja, jednak pożaru nie 
było.
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 Utrudniał życie wielu  
działkowcom. Teraz 
zajmie się nim sąd dla 
nieletnich. Lubińscy 
policjanci zatrzymali 
piętnastolatka, który 
z ogródków działkowych 
ukradł co najmniej 23 
wodomierze.  

Sprawcę, który graso-
wał na przełomie sierpnia 
i września br., wytypowali 
policjanci z wydziału kry-
minalnego. Chłopak wła-
mywał się do studzienek 
i demontował wodomie-
rze. Wartość łupów jest nie-
wielka. 

O problemie pisaliśmy 
w poprzednim numerze 
„Wiadomości Lubińskich”. 

Z rozmów naszych Czytel-
ników z sąsiadami wyni-
kało, że w ostatnim czasie 
ukradziono co najmniej kil-
kadziesiąt wodomierzy. – 
Nie wiem, po co im to? Mo-
że na złom sprzedają – zasta-
nawiali się lubinianie. – Tyl-
ko my mamy teraz ogrom-
ne problemy. Bo jedni zu-
żywają mniej wody, a inni 
więcej. A teraz bez wodo-
mierzy trzeba się tym zuży-
ciem dzielić po równo. I lu-
dzie się denerwują – opo-
wiadają mieszkańcy. 

Działkowicze narzeka-
li też, że zgłaszali sprawę na 
policję, ale ta nic z tym nie 
robiła. 

JOANNA MICHALAKPoszkodowani to 57-letni mieszka-
niec powiatu lubińskiego oraz 45- 
i 36-letni mieszkańcy wojewódz-

twa łódzkiego. Jak poinformował za-
raz po wypadku prezes RCZ Rafał Ko-
ronkiewicz, stan poszkodowanych 
mężczyzn był stabilny. Hospitalizacja 
nie była konieczna. 

Na miejscu zdarzenia pracowali 
strażacy i policja. Funkcjonariusze za-
bezpieczali teren i wyjaśniali okolicz-
ności czołowego zderzenia volkswage-

na golfa, na miejscowych numerach re-
jestracyjnych, z fordem escortem, za-
rejestrowanym w powiecie łęczyckim 
w województwie łódzkim. 

Golf, w wyniku zdarzenia, prze-
wrócił się i zatrzymał w przydrożnym 
rowie. Natomiast escort stanął w po-
przek jezdni. Do czasu usunięcia po-
jazdów, kierowcy musieli się liczyć ze 
sporymi utrudnieniami w ruchu. 

MARCELINA FALKIEWICZ

POD PARAGRAFEM
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Chciał 
zaoszczędzić 250 zł
Mieszkaniec Kalisza próbował przekupić 

lubińskich policjantów, którzy w sobotnie 

popołudnie (8 września) przyłapali go na 

dwóch wykroczeniach drogowych. Mun-

durowi wystawili mężczyźnie mandat 

w wysokości 750 zł. Wtedy szofer zapro-

ponował im 500 zł łapówki. 

– Policjanci zauważyli na ulicy Paderew-

skiego samochód dostawczy marki Re-

nault, którego kierujący z prawego pasa 

ruchu zaczął zawracać w lewą stronę, 

znacznie utrudniając jazdę innym uczest-

nikom ruchu – relacjonuje młodszy aspi-

rant Karolina Hawrylciów. – Pojechali 

więc za tym samochodem, ale na jednym 

wykroczeniu się nie skończyło. Kierowca 

przejechał następne skrzyżowanie na 

czerwonym świetle – dodaje. 

42-letni kaliszanin został zatrzymany. 

Prokurator zastosował wobec niego tzw. 

dozór policyjny. Za obietnicę wręczenia 

łapówki policjantom grozi mu kara do 10 

lat więzienia. 
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Trzy osoby trafiły do szpitala

Zderzenie w deszczu
Dwaj kierowcy i pasażer trafili do szpitala w wyniku zde- »

rzenia samochodów osobowych, do którego doszło 12 
września przed godz. 13 na trasie Lubin – Krzeczyn. Droga 
na tym odcinku długo była zablokowana. 

Wpadł dręczyciel

 działkowców

Złapali złodzieja wodomierzy



www.lubin.pl20 września 20128

Po publikacji na portalu 
lubin.pl tekstu, w któ-
rym lubinianka skarży 

się, że światła na Wyszyń-
skiego zmieniają się za rzad-
ko a czasem nawet wcale, 
urzędnicy miejscy jeszcze 
raz przyjrzeli się tej sygna-
lizacji. 

– Rzeczywiście uszko-
dziła się jedna z kamer kon-
trolująca obecność zbliżają-
cych się do przejścia samo-
chodów. To jej awaria wy-
dłuża czas oczekiwania na 
światło zielone dla pieszych 
– informuje Jacek Mamiń-
ski, rzecznik prezydenta Lu-
bina. – Kamera jest już za-
mówiona i jak tylko kurier 
ją dostarczy, niezwłocznie 
zostanie wymieniona. 

Gdy usterka zostanie na-
prawiona, piesi otrzymają 
światło zielone natychmiast 
po naciśnięciu przycisku, je-
śli do przejścia nie będzie się 
zbliżał pojazd. 

– Jednak nawet teraz 
średni czas oczekiwania 
przez pieszego po wciśnię-
ciu przycisku nie przekra-
cza 1 minuty i 15 sekund – 
zapewnia Jacek Mamiński. 

Sygnalizacja przy ulicy 
Wyszyńskiego nie jest jedy-

ną, na którą skarżą się miesz-
kańcy miasta. Najczęściej pie-
szych z równowagi wyprowa-
dzają światła przy ulicy Nie-
podległości, a właściwie czas 
oczekiwania na zielone. 

– Jest to jedna z najbardziej 
obciążonych ruchem samo-

chodów ulic w mieście. 
Liczba przejeżdżających 
tamtędy w jednej godzinie 
pojazdów jest o wiele więk-
sza od liczby pieszych, stąd 
sygnalizacja jest tak zapro-
jektowana, aby przepusto-
wość dla ruchu kołowego 
była maksymalnie duża – 
wyjaśnia rzecznik prezy-
denta Lubina. 

Ponadto wzdłuż ulicy 
Niepodległości testowa-
ny jest program sygnaliza-
cji umożliwiający przejazd 
na tzw. zielonej fali na od-
cinku od ronda przy ulicy 
Paderewskiego aż do skrzy-
żowania z ulicą Skłodow-
skiej-Curie. 

Zajmujący się sygnali-
zacją konserwator twier-
dzi, że na żadnym przejściu 
średni czas oczekiwania na 
zielone nie jest dłuższy niż 
1 minuta i 30 sekund. 

MARTA CZACHÓRSKA

ROZMAITOŚCI
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Nie trzeba czekać dłużej niż 1 minutę i 30 sekund

Winna była zepsuta kamera  Trochę ponad 495  
tysięcy złotych będzie 
kosztowała kładka nad 
potokiem Baczyna 
w rejonie lubińskich błoni. 
Właśnie wybrano fi rmę, 
która ją wybuduje. 
Przejście ma być gotowe 
jeszcze w tym roku, 
w połowie października. 

Najlepszą ofertę, czyli 
najniższą cenę, zapropo-
nowała spółka z Krakowa 
Mota-Engil Central Eu-
rope. Między nią a kolej-
nymi propozycjami była 

różnica ponad 300 tysię-
cy złotych. 

To będzie nietypowa 
kładka. Zaprojektował ją 
asystent w Katedrze Ar-
chitektury Wnętrz na 
Akademii Sztuk Pięknych 
we Wrocławiu Jacek Żu-
rek. Jej podwieszona kon-
strukcja ma nawiązywać 
do średniowiecznego mo-
stu zwodzonego. Szero-
kość nowej kładki to 3 me-
try, a długość 16,8 metra. 

O projekcie kładki pisa-
liśmy w sierpniu.

MARTA CZACHÓRSKA

Wiadomo, kto i za ile
Wybrano wykonawcę kładki

Okazało się, że lubinianie mają rację i sygnalizacja przy ulicy Wyszyńskiego, na wysokości kościoła,  »
rzeczywiście jest uszkodzona i piesi muszą długo czekać na zielone światło. 

To będzie nietypowy mostek. Jego podwieszona konstrukcja 
ma nawiązywać do średniowiecznego mostu zwodzonego

Gdy usterka zostanie naprawiona, 
piesi otrzymają światło zielone na-
tychmiast po naciśnięciu przycisku
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To już piąta taka impreza zor-
ganizowana przez lubińskich 
seniorów ze Stowarzyszenia 

Trzeci Wiek. Tyle też lat ma Hosa-
dyna od Lubina. 

– Trochę ponad pięć lat. Na po-
czątku było nas 10 osób, a dziś już 
20 – dodaje Stefania Mikuła. – Od 
niedawna mamy nowego cho-
reografa – Marię Chrzanowską, 
która przez wiele lat prowadziła 
zespół Legnica. Ona nam doradza 
i spogląda swoim profesjonalnym 
okiem – dodaje. 

W tym roku nie tylko w zespole 
Hosadyna od Lubina zaszły zmia-
ny. Zmienił się też sam przegląd. – 
Po raz pierwszy w organizacji im-
prezy pomagali nam młodzi lu-
dzie z II LO. I to dwójka z nich pro-
wadziła przegląd – mówi Elżbieta 
Miklis, która do tej pory zawsze za-
powiadała występujące zespoły. – 
Młodzież przyłączyła się do nas 

z okazji europejskiego roku osób 
niepełnosprawnych i integracji 
międzypokoleniowej – dodaje. 

W przyszłym roku będą kolej-
ne nowości. – Nie będziemy już or-
ganizować przeglądu w dzień po-
wszedni, ale w sobotę lub w nie-
dzielę. Dużo osób z zespołów lu-
dowych pracuje i gdy ich zaprasza-
liśmy, często mówili: „Chętnie, ale 
niestety musimy iść do pracy”. Dla-
tego zdecydowaliśmy się przenieść 
imprezę na weekend – mówi Elż-
bieta Miklis. 

Tym razem najlepszy okazał się 
zespół Jutrzenka. Drugie miejsce 
przyznano grupie Ojry Bis, a trze-
cie Zespołowi Folklorystycznemu 
Lubin. Wręczono także nagrodę 
publiczności. Otrzymała ją gru-
pa Ojry Bis. Hosadyna od Lubina 
uplasowała się tuż za podium, na 
czwartym miejscu. 

MARTA CZACHÓRSKA

– Jeszcze nigdy nie udało nam się wygrać tego przeglądu, może w tym roku  »
zdobędziemy puchar – mówiła z uśmiechem Stefania Mikuła z grupy Hosadyna 
od Lubina tuż przed rozpoczęciem Przeglądu Zespołów Ludowych o Puchar Pre-
zydenta Lubina. A konkurencja była spora, bo lubinianie musieli się zmierzyć 
z czternastoma innymi zespołami. 

– Jeszcze nigdy nie udało nam się wygrać tego przeglądu, może w tym roku – Jeszcze nigdy nie udało nam się wygrać tego przeglądu, może w tym roku – Jeszcze nigdy nie udało nam się wygrać tego przeglądu, może w tym roku »»
Przenoszą się na weekend

Zmierzyło się piętnaście zespołów
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MPWiK
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O.

USŁUGI LABORATORIUM 

Laboratorium MPWiK Sp. z o. o. w Lubinie świadczy usługi 
w zakresie wykonywania analiz fizyko – chemicznych wód, ścieków i osadów ściekowych 

z uwzględnieniem poboru i przygotowania próbek.

59-300 Lubin, ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 80 00, fax 76 746 80 05, 
www.mpwik.lubin.pl, e-mail: mpwik@mpwik.lubin.pl

POLSKIE CENTRUM

CERTYFIKACJI

C E R T Y F I K AT

ISO 9001

P

ISO 14001

POLSKIE CENTRUM

CERTYFIKACJI

C E R T Y F I K AT

ISO 27001

P

AC 082
QMS, EMS

POLSKIE CENTRUM

AKREDYTACJI

CERTYFIKACJA
SYSTEMÓW

ZARZĄDZANIA

SPAWACZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane do-
świadczenie w zawodzie, uprawnienia spawalnicze 
MIG-MAG oraz elektryczno-gazowe, wynagrodzenie 
2400-3000 zł brutto (oferta wyłącznie dla osób zare-
jestrowanych w PUP w Lubinie) 

SUWNICOWY –   » 1 wolne miejsce, wymagane do-
świadczenie w zawodzie, uprawnienia S-1 (suwnica 
sterowana z kabiny), wynagrodzenie 8 zł brutto/
godz. + 70% premii 

SPRZEDAWCA-FLORYSTA –   » 1 wolne miejsce, ko-
nieczne doświadczenie w pracy w kwiaciarni, 1/2 eta-
tu, wynagrodzenie 750 zł brutto 

MALARZ-PIASKARZ –   » 2 wolne miejsca, wymaga-
ne min. 5 lat doświadczenia w zawodzie oraz prawo 
jazdy kat. B, wynagrodzenie 1500 zł brutto 

GRAFIK KOMPUTEROWY   » – 1 wolne miejsce, wy-
magane doświadczenie w grafice komputerowej, 
znajomość programu Corel, prawo jazdy kat. B, wy-
nagrodzenie 1500 zł brutto + premia 

NAUCZYCIEL INFORMATYKI   » (3/18 etatu) – 1 wol-
ne miejsce pracy, wykształcenie wyższe kierunkowe 
z przygotowaniem pedagogicznym (nauczyciel mia-
nowany), wynagrodzenie wg karty nauczyciela 

SPRZEDAWCA W   » SKLEPIE JUBILERSKIM – 1 
wolne miejsce, wykształcenie średnie, mile widziane 
doświadczenie w pracy w sklepie jubilerskim, odpor-
ność na stres, analityczne myślenie, kreatywność, 
wysoka odpowiedzialność, komunikatywność, pre-
zencja, umowa o pracę, wynagrodzenie: 2200 zł 
brutto 

LEKTOR JĘZYKA   » ANGIELSKIEGO DO PRACY Z 
DZIEĆMI – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe fi-
lologia angielska z przygotowaniem pedagogicznym, 
doświadczenie w pracy z dziećmi w wieku przed-
szkolnym, umowa zlecenie, wynagrodzenie: 40 zł 
brutto/godz. 

SPRZEDAWCA-KASJER NA   » STOISKU MIĘSNYM – 
1 wolne miejsce, doświadczenie w handlu w branży 
mięsnej, książeczka sanepidowska, umowa o pracę, 
wynagrodzenie: 1500 zł brutto 

TECHNOLOG ROBÓT   » WYKOŃCZENIOWYCH – 1 
wolne miejsce, doświadczenie w zawodzie, umowa 
o pracę, wynagrodzenie: 1800 zł brutto 

ASYSTENT/KA –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie 
min. średnie, mile widziane doświadczenie w handlu, 
obsługa MS Office, urządzeń biurowych, komunika-
tywna znajomość j. angielskiego w mowie i piśmie, 
mile widziane prawo jazdy kat. B, umowa o pracę, 
wynagrodzenie: 1600 zł brutto + premia 

KIEROWNIK PRODUKCJI   » X 1, OSOBA DO PRO-
DUKCJI ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH X 6 – 7 wol-
nych miejsc, dla stanowiska kierownika wymagane 

wykształcenie średnie o kierunku technologa żywno-
ści oraz mile widziane doświadczenie w zawodzie, 
dla osób do produkcji – doświadczenie w gastrono-
mii, aktualna książeczka sanepidowska, umowa zle-
cenie, wynagrodzenie: 1500 zł brutto (do uzgodnie-
nia) 

ELEKTROMONTER/TELEMONTER –   » 3 wolne miej-
sca, wykształcenie kierunkowe, mile widziane do-
świadczenie oraz uprawnienia SEP do j kV, umowa o 
pracę, wynagrodzenie: od 1500 zł brutto 

PORZĄDKOWA –   » 2 wolne miejsca, konieczny sto-
pień niepełnosprawności, wynagrodzenie 1500 zł 
brutto 

INFORMATYK –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie 
wyższe informatyczne, doświadczenie min. 2 lata, 
bardzo dobra znajomość systemu operacyjnego Li-
nux, dodatkowo program Magnat, kultura osobista, 
komunikatywność, dobra organizacja czasu pracy, 
odporność na stres, wynagrodzenie 1500 zł 

PRACOWNIK MAGAZYNOWY   » – 1 wolne miejsce, 
wykształcenie średnie budowlane, mile widziane do-
świadczenie, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera, 
uprawnienia na wózek widłowy, umowa o pracę, wy-
nagrodzenie: 1600 zł brutto 

PRACOWNIK BUDOWLANY   » DS. WYKOŃCZENIO-
WYCH – 2 wolne miejsca, doświadczenie 2 lata, 
umowa zlecenie, wynagrodzenie: 1500 zł brutto 

MAGAZYNIER-SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, 
wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, umowa o 
pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto 

PŁYTKARZ –   » 2 wolne miejsca, doświadczenie w 
zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł 
brutto 

DEKARZ –   » 1 wolne miejsce, konieczne doświad-
czenie w zawodzie, umowa o pracę, wynagrodzenie: 
1800 zł brutto 

PRACOWNIK OCHRONY   » Z LICENCJĄ X 1, PRA-
COWNIK OCHRONY BEZ LICENCJI X 1 – 2 wolne 
miejsca, niekaralność, doświadczenie w pracy w 
ochronie w dużym sklepie, licencja pracownika 
ochrony, umowa zlecenie, wynagrodzenie: dla pra-
cownika z licencją: 2400 zł brutto, bez licencji: 10,50 
zł brutto/godz. 

DORADCA KLIENTA   » – 1 wolne miejsce, wykształ-
cenie wyższe, doświadczenie w aktywnej sprzedaży, 
mile widziane doświadczenie w bankowości, prawo 
jazdy kat. B, wysoka kultura osobista, umowa o pra-
cę, wynagrodzenie: 2000-4000 zł brutto 

SPRZEDAWCA –   » 2 wolne miejsca, wykształcenie 
zawodowe/średnie, doświadczenie w handlu, umie-
jętność sprzedaży mięsa i wędlin, umowa o pracę, 
wynagrodzenie: 1500 zł brutto w okresie próbnym 

KOSMETYCZKA/KOSMETOLOG –   » 1 wolne miej-
sce, wykształcenie min. średnie kierunkowe, prefero-
wane wyższe, mile widziane doświadczenie, umowa 
o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto (oferta pracy 
dla osób zarejestrowanych w urzędzie) 

WYDAWCA NARZĘDZI,   » MAGAZYNIER – 1 wolne 
miejsce, wykształcenie średnie mechaniczne, do-
świadczenie jako wydawca narzędzi i magazynier, 
znajomość narzędzi i dokumentacji, mile widziane 
osoby niepełnosprawne bez orzeczonego prawa do 
emerytury, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł 
brutto + premia uznaniowa 

ELEKTRYK –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie min. 
zawodowe elektryczne, 2 lata doświadczenia na sta-
nowisku elektryka mile widziane, uprawnienia SEP 
do 1 kV, uprawnienia kontrolno-pomiarowe, prawo 
jazdy kat. B, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1700 zł 
brutto + premia 

FRYZJER/KA –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie 
kierunkowe, 3 lata doświadczenia w zawodzie, umo-
wa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto 

KLASYFIKATOR WAGOWY   » – 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie średnie, min. 1 rok doświadczenia na po-
dobnym stanowisku, znajomość j. angielskiego ko-
munikatywna, umowa o pracę, wynagrodzenie: 
1900-2000 zł brutto 

BARMAN/KA –   » 1 wolne miejsce, uczciwość, 
punktualność, 1/2 etatu, umowa zlecenie lub umowa 
o pracę, wynagrodzenie: 750 zł brutto 

SPAWACZ POD   » ZIEMIĄ – 2 wolne miejsca, wy-
kształcenie min. zawodowe, min. 1 rok stażu pracy 
pod ziemią, ukończony kurs spawania gazowego i 
elektrycznego, mile widziane uprawnienia spawalni-
cze wydane przez KRZG, umowa o pracę, wynagro-
dzenie: 3000-4000 zł brutto 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH – ŁADOWAREK ŁK-1, ŁK-2, SWT-3 – 2 wol-
ne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie za-
wodowe, min. 2 lata stażu pod ziemią, uprawnienia 
OUG operatora ładowarek, umowa o pracę, wyna-
grodzenie: 3500-4200 zł brutto 

ELEKTROMONTER POD   » ZIEMIĄ – 4 wolne miej-
sca, wykształcenie min. zawodowe, min. 2 lata stażu 
pod ziemią, uprawnienia kwalifikacyjne OUG, umo-
wa o pracę, wynagrodzenie: 3500-4200 zł brutto, 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » MECHANICZNY POD 
ZIEMIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. śred-
nie techniczno-mechaniczne, min. 3 lata stażu jako 
dozór średni w zakładach górniczych, zatwierdzenia 
OUG osoby dozoru średniego – specjalność mecha-
niczna, umowa o pracę wynagrodzenie: 5000-5600 
zł brutto 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » ELEKTRYCZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie 
techniczne, min. 5 lata stażu jako dozór średni w za-
kładach górniczych, zatwierdzenia OUG osoby dozo-
ru średniego – specjalność elektryczna, umowa o 
pracę wynagrodzenie: 5000-5600 zł brutto 

SZTYGAR ZMIANOWY   » MECHANICZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie 
techniczno-mechaniczne, min. 3 lata stażu jako do-
zór średni lub niższy w zakładach górniczych, za-
twierdzenia OUG osoby dozoru średniego lub niższe-
go – specjalność mechaniczna, umowa o pracę wy-
nagrodzenie: 4200-5000 zł brutto 

SZTYGAR ZMIANOWY   » ELEKTRYCZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie 
techniczne, min. 3 lata stażu jako dozór średni lub 
niższy w zakładach górniczych, zatwierdzenia OUG 
osoby dozoru średniego lub niższego – specjalność 
elektryczna, umowa o pracę wynagrodzenie: 5000-
5600 zł brutto 

KIEROWCA C+E   » W TRANSPORCIE MIĘDZYNA-
RODOWYM – 1 wolne miejsce, doświadczenie w za-
wodzie, prawo jazdy kat. C+E, kurs na przewóz rze-
czy, karta kierowcy, badania psychotechniczne, 
umowa o pracę, wynagrodzenie: 4000-4800 zł brut-
to 

INSTALATOR INSTALACJI   » SANITARNYCH – 4 wol-
ne miejsca, doświadczenie w zawodzie, uprawnienia, 
umowa o pracę, wynagrodzenie: 2500 zł 

KIEROWCA AUTOBUSU   » – 1 wolne miejsce, do-
świadczenie w zawodzie, uprawnienia kierowcy au-
tobusu, umowa zlecenie, wynagrodzenie: 1500 zł 
brutto 

KIEROWCA KAT.   » D – 1 wolne miejsce, doświad-
czenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, kurs do prze-
wozu osób, umowa o pracę, wynagrodzenie: 1500 zł 
brutto 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, doświadczenie 
zawodowe na podobnym stanowisku, umowa o pra-
cę, wynagrodzenie: 1500 zł brutto, praca w Rudnej 

KIEROWCA KAT.   » D – 2 wolne miejsca, wskazane 
doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, aktu-
alne badania, świadectwo kwalifikacyjne, umowa o 
pracę, wynagrodzenie: 2500 zł brutto 

SPRZEDAWCA-SERWISANT –   » 1 wolne miejsce, 
wykształcenie średnie, znajomość branży rowero-
wej, umiejętności serwisowe, umowa o pracę, wyna-
grodzenie: 2057 zł brutto 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie 
zawodowe/średnie, doświadczenie w handlu w bran-
ży spożywczej, obsługa kasy fiskalnej, minimum sa-

nitarne mile widziane, umowa o pracę, wynagrodze-
nie: 1500 zł brutto + premia 

ELEKTRONIK-AUTOMATYK –   » 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie min. średnie techniczne, 2 lata na podob-
nym stanowisku, ogólna znajomość obsługi progra-
mów i obsługi sterowników PLC: S5, S7, IDEC, FA-
NUC, umowa o pracę, wynagrodzenie: od 2300 do 
4500 zł brutto 

BARMAN-KELNER –   » 2 wolne miejsca, wykształce-
nie min. średnie, mile widziane doświadczenie, umo-
wa o pracę, wynagrodzenie: 1600 zł brutto 

KUCHARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane do-
świadczenie w zawodzie i umiejętności, umowa o 
pracę, wynagrodzenie: 1600 zł brutto 

OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI   » – 1 wolne 
miejsce, uprawnienia na koparko-ładowarki, do-
świadczenie w zawodzie, umowa o pracę, konieczny 
stopień niepełnosprawności, wynagrodzenie: 1500 
zł brutto 

POMOC KUCHENNA   » – 1 wolne miejsce, mile wi-
dziane doświadczenie w pracy w gastronomii, ale nie 
jest to warunek konieczny, pracowitość, sumien-
ność, uczciwość, umowa zlecenie, wynagrodzenie: 
10-12 zł brutto 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » (budowa do-
mów od podstaw) – 3 wolne miejsca, min. 2 lata do-
świadczenia (umiejętność samodzielnego wykony-
wania prac), prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 14 zł 
brutto/godz. 

DORADCA BANKOWY   » – 2 wolne miejsca, wy-
kształcenie wyższe (preferowane kierunki: ekono-
mia, finanse, zarządzanie, bankowość oraz pokrew-
ne), min. 2-letnie doświadczenie w zarządzaniu ze-
społem sprzedażowym, bądź 3-letni staż w sprzeda-
ży, znajomość metod i narzędzi weryfikacji i oceny 
zdolności kredytowej klientów, doświadczenie w 
przygotowaniu analizy i oceny sytuacji ekonomicz-
no-finansowej podmiotów gospodarczych, dobra 
znajomość prawa bankowego, prawa handlowego, 
znajomość lokalnego rynku biznesowego, praktycz-
na znajomość technik sprzedaży i negocjacji, bardzo 
dobra znajomość pakietu MS Office (Word, Excel) 
oraz swobodne poruszanie się w środowisku Inter-
netu, prawo jazdy kat. B (czynne), wynagrodzenie: 
1500 zł brutto + premia 

DEKARZ –   » 2 wolne miejsca, wymagane doświad-
czenie w zawodzie, wynagrodzenie 10 zł brutto/
godz., umowa-zlecenie 

FRYZJER/STYLISTA –   » 1 wolne miejsce, wykształ-
cenie kierunkowe, doświadczenie min. 5 lat (plus 
praktyki), 1/2 etatu, wynagrodzenie 750 zł brutto, 
umowa-zlecenie 

KOSZTORYSANT BUDOWLANY   » – 1 wolne miejsce, 
wykształcenie wyższe budowlane, mile widziane do-
świadczenie w zawodzie, znajomość kosztorysowa-
nia w programie Norma, mile widziana znajomość j. 
angielskiego, wynagrodzenie 2500-3000 zł brutto 

POMOC SPRZEDAWCY   » – 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie zawodowe, średnie lub wyższe, mile wi-
dziane doświadczenie w budownictwie, punktual-
ność, pracowitość, konieczne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, wynagrodzenie 1600 zł brutto 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, obsługa kom-
putera, umiejętność nastrojenia gitary, wynagrodze-
nie 1500 zł brutto + premie 

OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI   » – 1 wolne 
miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, pra-
wo jazdy kat. B, uprawnienia do obsługi koparko-ła-
dowarki, wynagrodzenie 2500 zł brutto 

SPRZEDAWCA –   » 2 wolne miejsca, doświadczenie 
w handlu, obsługa kasy fiskalnej, umowa-zlecenie, 
wynagrodzenie: 1500 zł brutto 

SPECJALISTA DS.   » MARKETINGU – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie wyższe w zakresie marketingu lub 
kierunków pokrewnych, mile widziane doświadcze-
nie min. 1 rok na podobnym stanowisku, biegła zna-
jomość obsługi komputera oraz pakietu MS Office 
(Excel), dyspozycyjność, doskonała organizacja pra-
cy, umiejętność pracy pod presją czasu, efektyw-
ność, samodzielność w działaniu, wysoka kultura 
osobista, komunikatywność, prawo jazdy kat. B, kre-
atywność, umowa o pracę, wynagrodzenie: do 2500 
zł brutto 

SPAWACZ MIG-MAG   » – 20 wolnych miejsc pracy, 
wykształcenie zawodowe/techniczne, uprawnienia 
MIG-MAG, umiejętność czytania rysunku technicz-
nego, precyzja, dobry wzrok, wynagrodzenie 12-16 
zł brutto/godz., praca w Legnicy 

KIEROWCA C+E   » W TRANSPORCIE MIĘDZYNA-
RODOWYM – 1 wolne miejsce, konieczne doświad-
czenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, kurs do 
przewozu rzeczy, wynagrodzenie 5000 zł brutto 

MONTER BRAM   » – 1 wolne miejsce, mile widziane 
doświadczenie w pracach elektrycznych i budowla-
nych, mile widziane uprawnienia SEP do 1 kV, ko-
nieczne prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 1500 zł 
brutto 
  »

Szczegółowe informacje na temat ofert pra-
cy oraz dane kontaktowe do pracodawców 
dostępne są na stronie: www.puplubin.pl 
oraz w urzędzie pracy.

POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Aktualne oferty pracy na dzień 14 września 2012 roku
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W połowie maja Ge-
neralna Dyrekcja 
Dróg Krajowych 

i Autostrad zapewniała, że 
budowa ruszy w tym roku. 
Jednak ze względu na pro-
cedury, wszystko się przesu-
nęło. 

– Oczekujemy na odbiór 
dokumentacji projektowej 
od wykonawcy opracowa-
nia. Po jej otrzymaniu, pro-
jekt zostanie zweryfi kowa-
ny pod względem formal-
nym i jeśli nie będzie za-
wierał błędów, zostanie 
zatwierdzony. Przygoto-
wana dokumentacja zosta-
nie zgłoszona, tak abyśmy 
mogli rozpocząć procedu-
rę przetargową – informuje 
Michał Nowakowski. 

Mieszkańcy ulic Mic-
kiewicza, Staszica i Księ-
cia Ludwika I, którym do-

skwiera duży ruch na kra-
jowej trójce, a tym samym 
ogromny hałas, od dawna 
czekają na budowę ekra-
nów dźwiękochłonnych. 

Mają nadzieję, że tym ra-
zem inwestycja dojdzie do 
skutku. 

MARTA CZACHÓRSKA

Termin się przesunął 

Na ekrany jeszcze poczekają
Miały zostać postawione w tym roku, wszystko wskazuje jednak na  »

to, że lubinianie mieszkający wzdłuż drogi krajowej nr 3 przy ulicach 
Mickiewicza, Staszica i Księcia Ludwika I jeszcze trochę poczekają na 
ekrany akustyczne. – Sądzę, że realizacja będzie miała miejsce w przy-
szłym roku – mówi Michał Nowakowski, specjalista ds. komunikacji spo-
łecznej z GDDKiA, oddział we Wrocławiu. 

O takich ekranach marzą 
mieszkańcy ulic Mickiewicza, 
Staszica i Księcia Ludwika I
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Młodzi lubinianie bę-
dą oglądać warto-
ściowe filmy, któ-

re zawsze poprzedzi pre-
lekcja. Filmy wyświetlane 
będą od października do 
czerwca i dostosowane bę-
dą do czterech grup: klas I-
III szkoły podstawowej, klas 
IV-VI szkoły podstawowej, 
gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych. Dla pierw-
szej grupy przeznaczony jest 
cykl „Filmowe podróże”, dla 
drugiej „Młodzi w obiekty-
wie”, a dla trzeciej i czwar-
tej „Wielokulturowość w fi l-
mie”. 

– Istnieje możliwość za-
kupienia biletów na wybra-
ne miesiące, chociaż na pew-
no warto skorzystać z cało-
rocznego cyklu – mówi Be-
ata Kurpińska. Bilet na poje-
dynczy seans kosztuje 10 zł 
od ucznia. Można również 
wykupić karnet na cały rok 
w cenie 70 zł od ucznia. 

Zapisy do projektu trwają 
do 30 września. Nauczycie-
le zainteresowani udziałem 
w nim, powinni wypełnić 
formularz znajdujący się na 
stronie internetowej: panel.
nhef.pl/login/ 

Projekt Nowe Horyzonty 
Edukacji Filmowej w 2012 
roku został laureatem Na-
grody Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej w kategorii 
„edukacja młodego widza”. 

B i e ż ą c a  e d y c j a 
2012/2013 będzie realizo-
wana w 32 miastach w Pol-
sce. Oznacza to, że weźmie 

w niej udział około 3 tysię-
cy nauczycieli i 50 tysięcy 
uczniów. Pokazanych w jej 
ramach zostanie około 200 
tytułów na ponad 2200 se-
ansach. 

Patronatem objęli ją mi-
nister kultury i dziedzictwa 
narodowego, minister edu-
kacji narodowej oraz Pol-
ski Instytut Sztuki Filmo-
wej. Szczegóły o projekcie 
można znaleźć na stronie: 
www.nhef.pl/edukacja/ar-
tykul.do?id=657.

MARTA CZACHÓRSKA

Edukacja filmowa w kinie Muza

Lekcje w kinie
Zamiast w ławkach w szkole lubińscy uczniowie będą uczyć się w fotelach kino- »

wych przed wielkim ekranem. W kinie Muza rusza niezwykły projekt. 
– Po całorocznych staraniach, w tym roku szkolnym nasze kino weźmie udział w ogól-
nopolskim projekcie Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej, realizowanym w ponad 30 
miastach w całej Polsce – mówi Beata Kurpińska z Centrum Kultury Muza.  
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Zamiast w ławkach szkolnych 
uczniowie zasiądą w fotelach 
kinowych
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Rada powiatu o 150 
tys. zł zwiększyła 
fundusz na realiza-

cję programu współpra-
cy z organizacjami poza-
rządowymi w 2012 roku. 
Początkowo na ten projekt 
przeznaczono 250 tys. zł. 

Na otwarty konkurs 
ofert wpłynęło aż 118 
wniosków, z czego po-
zytywnie rozpatrzonych 
zostało 50, co stanowi 42 
proc. Ze względu na bar-
dzo duże zainteresowa-
nie stowarzyszeń i orga-
nizacji pozarządowych, 
rada zwiększyła środ-
ki do łącznej kwoty 400 
tys. zł.  

Ponadto na sesji prze-
wodniczący rady, Kry-
stian Kosztyła, przedsta-
wił sprawozdanie z prze-
biegu wykonania bu-
dżetu powiatu oraz Ze-
społu Opieki Zdrowot-
nej w Lubinie w likwida-
cji za pierwsze półrocze 
2012 roku. 

Powołano również 
komisję rozwoju, infra-
struktury oraz porząd-
ku publicznego rady po-
wiatu w Lubinie. W jej 

skład weszli: Jadwiga Mu-
siał, Małgorzata Dryga-
s-Majka, Kasper Nowak, 
Tadeusz Kielan i Bernard 
Langner. 

Uchwalono również 
zmiany w budżecie na 2012 
rok oraz Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej dla Po-
wiatu.  KACPER SNOWYDA

W 30. rocznicę Zbrod-
ni Lubińskiej prezy-
dent Lubina oraz staro-
sta lubiński zaprasza-
ją uczniów szkół gim-
nazjalnych i ponadgim-
nazjalnych do udziału 
w konkursie historycz-
no-literackim oraz pla-
stycznym. 

– Konkurs ma na ce-
lu poznanie historii naj-
nowszej naszego regionu 
i kształtowanie postaw 
patriotycznych mło-
dzieży, a przede wszyst-
kim ma posłużyć inspi-
racji i zachęcić młodzież 
do podjęcia samodziel-
nych poszukiwań histo-
rii swojej rodziny i śro-
dowiska związanego 
z miejscem zamieszka-
nia – mówi Adam Myr-
da, starosta lubiński.

Warunkiem uczest-
nictwa w konkursie hi-
storyczno-literackim jest 
zgłoszenie udziału do 24 

września w Starostwie Po-
wiatowym w Lubinie. 

W konkursie histo-
rycznym trzyosobowa re-
prezentacja szkoły będzie 
sprawdzona z zakresu hi-
storii i wydarzeń Zbrodni 
Lubińskiej. W tym celu po-
wiat lubiński wydał ksią-
żeczkę z materiałami z za-
kresu wydarzeń Zbrodni 
Lubińskiej. Materiały wraz 
z plakatami zostały przeka-
zane szkołom z obszaru po-
wiatu lubińskiego. 

W konkursie literackim 
i plastycznym może wziąć 
udział każdy uczeń gimna-
zjum lub szkoły ponadgim-
nazjalnej. Wystarczy do-
starczyć prace do 12 paź-
dziernika do budynku Sta-
rostwa Powiatowego w Lu-
binie. Szczegółowe infor-
macje oraz regulamin kon-
kursu pod adresem www.
powiat-lubin.pl.

KACPER SNOWYDA

Rekwirują czeski 
alkohol z marketów
  Powiatowa Stacja Sanitarno-

-Epidemiologiczna sprawdza sklepy

Pięciu chętnych 
na sekretarza
  Będa rozmowy kwalifikacyjne

Wstrzymanie na terenie 
całego kraju sprzedaży wyso-
koprocentowych alkoholi po-
chodzących z Republiki Cze-
skiej za wyjątkiem piwa i wi-
na – taką decyzję wydał w nie-
dzielę Główny Inspektorat Sa-
nitarny. Jak informuje dyrek-
tor Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Lubi-
nie Janina Szelągowska, kon-
trole na terenie naszego po-
wiatu trwają od niedzieli. 

– Niedzielne kontrole ob-
jęły hipermarkety. W ponie-
działek sprawdzaliśmy hur-
townie i restauracje, w których 
wysokoprocentowy alkohol 
mógł być serwowany. A we 
wtorek zajęliśmy się sklepami 
sprzedaży detalicznej oraz tar-
gowiskami. W każdym z tych 
punktów zabezpieczyliśmy 
wysokoprocentowy alkohol 
czeskiego pochodzenia – in-
formuje szefowa lubińskiego 
sanepidu. 

Władze Czech, gdzie do-
szło do kilkudziesięciu przy-
padków zatruć alkoholem me-
tylowym, już w piątek wpro-
wadziły zakaz sprzedaży wy-
sokoprocentowych napojów. 

– W związku z przypadkami 
zatrucia alkoholem metylo-
wym w Republice Czeskiej, 
konieczne jest podjęcie szcze-
gólnych środków ostrożności 
– czytamy na ofi cjalnej stro-
nie Państwowej Inspekcji Sa-
nitarnej. 

Alkohol metylowy, który 
znajduje się w sfałszowanych 
markach kilku wyrobów wy-
sokoprocentowego alkoho-
lu, jest niebezpieczną truci-
zną, której spożycie może być 
śmiertelne. Ze względów bez-
pieczeństwa Ministerstwo 
Zdrowia zaleca powstrzyma-
nie się od spożywania jakiego-
kolwiek alkoholu pochodzą-
cego z Republiki Czeskiej. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Najpóźniej w przyszłym 
tygodniu poznamy nowe-
go sekretarza powiatu lu-
bińskiego. Zgłosiło się pię-
ciu chętnych. – Dwie oferty 
zostały odrzucone. Nie speł-
niały warunków ujętych 
w ogłoszeniu o konkursie. 
Kandydaci zostali poinfor-
mowani o terminie rozmów 
kwalifi kacyjnych, które od-
będą się 21 września – mó-
wi Ewa Legienc, kierownik 
biura zarządu powiatu lu-
bińskiego.  

Zgłoszenia kandydatów 
przyjmowano do 14 wrze-
śnia. Otwarcie ofert odbyło 
się 18 września. – Rozstrzy-
gnięcie naboru nastąpi mię-
dzy 21 a 25 września – doda-
je Legienc.

Poprzedni sekretarz, Ty-
moteusz Myrda przestał peł-
nić tę funkcję wraz z końcem 
sierpnia. Jego rezygnacja to 
konsekwencja wyboru oj-
ca Adama Myrdy na starostę 
powiatu lubińskiego. 

MARTA CZACHÓRSKA
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400 tys. zł dla organizacji 
pozarządowych
 Sesja rady powiatu lubińskiego

Zbrodnia Lubińska – każdy coś pamięta
 Powiat zorganizował konkurs dla uczniów

Radni uchwalili między innymi zmiany w budżecie na 2012 rok

POWIAT LUBIŃSKI
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Przynęta 
dla rudzielców 
Powiatowy Lekarz Weteryna-
rii w Lubinie informuje o roz-
poczęciu szczepienia lisów 
przeciwko wściekliźnie. Ak-
cja, przeprowadzona na tere-
nie całego powiatu, potrwa 
od 27 września do 4 paździer-
nika. 
Z samolotu zostaną zrzucone 
przynęty zawierające szcze-
pionkę przeciwko wściekliź-
nie. Specyfik ma kształt ścię-
tego stożka, w którym znaj-
duje się plastikowy pojemnik 
zawierający płynną szcze-
pionkę. 
Zrzuty obejmować będą lasy, 
pola i łąki z pominięciem 
akwenów i terenów zabudo-
wanych. Każdy, kto zetknie 
się z preparatem, powinien 
skontaktować się z lekarzem. 
Należy też zwrócić uwagę na 
domowe czworonogi, dla któ-
rych przypadkowy kontakt 
z preparatem może zakoń-
czyć się koniecznością wizyty 
u weterynarza. Na terenach 
objętych szczepieniami, 
w ciągu trzech tygodni po 
wyłożeniu przynęt, nie należy 
spuszczać psów ze smyczy. 
W powiecie lubińskim, w cią-
gu ostatnich kilku lat, nie od-
notowano żadnego przypad-
ku zarażenia lisa wścieklizną.

SNOK

Ma już prawie 5 lat
  Będą świętować urodziny

Ośrodek Badawczo-Nauko-
wo-Dydaktyczny Chorób Otę-
piennych Akademii Medycznej 
SP ZOZ w Ścinawie w tym ty-
godniu będzie obchodził swoje 
piąte urodziny. 

Impreza z tej okazji odbędzie 
się 21 września w Centrum Kul-
tury Muza w Lubinie. Jak zdra-
dził nam dyrektor ośrodka Mi-
chał Hajtko, na uroczystości 
obecni będą między innymi 
Jan Miodek, Antoni Gucwiń-
ski oraz przedstawiciele Mini-
sterstwa Zdrowia. 

Podczas uroczystości odbę-
dzie się również prelekcja doty-
cząca choroby alzheimera, wy-
stępy artystyczne oraz konfe-
rencja prasowa. 

Ośrodek w Ścinawie jako je-
dyny w całej Europie zajmuje 
się leczeniem chorych na alzhe-
imera. Znajduje się w nim zale-
dwie 55 łóżek, stąd czas ocze-
kiwania na przyjęcie do ośrod-
ka jest dość długi. – Alzheimer 
jest już chorobą XXI wieku. Jak 
wynika z prowadzonych badań 

w 2020 roku aż milion osób za-
choruje na tę straszną chorobę 
– mówi Michał Hajtko, dyrek-
tor ośrodka. 

Ośrodek w Ścinawie zajmuje 
się również prowadzeniem ba-
dań nad zahamowaniem roz-
wijania się choroby. – Co praw-
da nie da się jej wyleczyć, ale są 
szanse na jej zahamowanie – 
dodaje Michał Hajtko. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

Na Leśnej trwa budowa rond 
przy skrzyżowaniu z Wy-
szyńskiego oraz Szpakową. 

Można tamtędy przejechać, ale 
utrudnienia są spore. Lubinianie 
skarżą się, że remont Leśnej trwa 
zdecydowanie za długo, nie mogą 
się już doczekać końca. Według 
inwestora, czyli władz powiatu, 
prace powinny się zakończyć już 
wkrótce, bo 30 września. 

– Przebudowa ulic Piłsudskie-
go i Leśnej pierwotnie miała się za-
kończyć w lipcu tego roku – mó-
wi Ewa Kałuzińska, dyrektor de-
partamentu infrastruktury i trans-
portu w lubińskim starostwie po-
wiatowym. – W marcu podjęto jed-
nak decyzję o konieczności wprowa-
dzenia zmian do realizowanego od 
2008 roku projektu. Dotyczyły one 
przebudowy dwóch skrzyżowań – 
ulicy Leśnej z Wrzosową i z Szpako-
wą – na skrzyżowania typu rondo. 
Z uwagi na konieczność wprowa-
dzenia zmian projektowych oraz 
negocjacji z instytucją współfi nan-
sującą projekt, zadanie jest realizo-
wane przy udziale funduszy euro-

pejskich, wydłużono okres realiza-
cji zadania o trzy miesiące. Obecnie 
termin umowny zakończenia robót 
drogowych to 30 września bieżące-
go roku – dodaje. 

Robotnicy zajęli się budową 
rond. Choć droga nie została za-
mknięta, to lepiej wybrać inną tra-
sę, bo ciężko tamtędy przejechać.

 MARTA CZACHÓRSKA

Remont ulicy Leśnej bardzo interesuje lu-
binian. Często dostajemy maile w tej spra-
wie, wiele osób też do nas dzwoni. Szczegól-
nie mieszkający przy tejże drodze mają wiele 
uwag, co do remontu. 

Na jeden z takich maili i pytania Czytelni-
ka starała się odpowiedzieć Ewa Kałuzińska, 
dyrektor departamentu infrastruktury i trans-
portu w lubińskim starostwie powiatowym, 
które przeprowadza remont Leśnej. 

– Mieszkam przy ulicy Leśnej i jestem ży-
wotnie zainteresowany przebudową mojej uli-
cy. Mam uwagi co do przebudowy – pisze do 
redakcji lubinianin. – Chodnik na ulicy Leśnej 
przy skrzyżowaniu z Kwiatową ma co najmniej 
dziwny układ. 

Wątpliwości mężczyzny wzbudza krzyżo-
wanie się chodnika ze ścieżką rowerową. 

– Skrzyżowanie z ulicą Kwiatową jest ty-
powym skrzyżowaniem z przejściami dla pie-
szych w obszarze oddziaływania skrzyżowa-
nia, obsługującym dodatkowo ruch rowero-
wy od strony sklepu Lidl – mówi Ewa Kału-
zińska. 

– Przeplatanie chodnika ze ścieżką rowe-
rową w rejonie Kwiatowej jest spowodowane 
nadrzędnym pierwszeństwem pieszych w sto-
sunku do rowerzysty. Stąd być może brak czy-
telności tego rozwiązania na etapie budowy, 
kiedy nie ma nawierzchni. Natomiast odsu-
nięcie ścieżki rowerowej od jezdni na odcin-
ku od wjazdu do stacji Orlen a ul. Kwiatową 
spowodowane jest lokalizacją miejsc parkingo-
wych do równoległego parkowania wzdłuż ul. 
Leśnej i koniecznością zachowania bezpiecznej 
skrajni dla rowerzysty – dodaje. 

Mieszkańcowi ulicy Leśnej nie podoba się 
też między innymi usytuowanie przystanków. 
– Nie ma zatoki dla autobusów na Leśnej przy 
ulicy Szpakowej – jadąc z Przylesia Leśną. Zaś 

przystanek linii numer 1 przeniesiono na ulicę 
Wyszyńskiego i zapowiedziano, że on tam po-
zostanie jako przystanek na żądanie, to nie jest 
dobre rozwiązanie. Lepszym byłoby umiejsco-
wienie go na Leśnej naprzeciwko zatoki dla au-
tobusów – wylicza mężczyzna. 

Dyrektor departamentu infrastruktury 
i transportu wyjaśnia, że zatoki dla autobu-
sów przy Szpakowej będą po obu stronach dro-
gi. – Lokalizacja zatoki autobusowej w rejonie 
skrzyżowania z ulicą Szpakową od strony skle-
pu PSS Społem pozostaje bez zmian. A zatoka 
od strony osiedla – w kierunku do centrum – 
zlokalizowana będzie za skrzyżowaniem typu 
rondo – mówi Kałuzińska. 

Co do przystanku na Wyszyńskiego, 
o zmianie miejsca zadecydował lubiński urząd 
miejski. – Lokalizacja zatok autobusowych dla 
wszystkich relacji obsługiwanych przez komu-
nikację miejską została uzgodniona z urzędem 
miejskim i wynika z potrzeb podróżnych – 
kończy dyrektor Kałuzińska. 

MARTA CZACHÓRSKA

– Za wąskie te ronda. 
Co oni tam budują? Samo-
chody będą miały problem 
z przejechaniem, a co dopie-
ro autobus – martwią się lu-
binianie powstającymi wła-
śnie przy ulicy Leśnej ronda-
mi. Zadzwoniło do nas w tej 
sprawie już kilka osób. 

– Przyjedźcie tu i sami zo-
baczcie. Kto to wymyślił, że-
by takie ronda budować? – 
denerwuje się mężczyzna, 
który zadzwonił do redak-
cji jako pierwszy. – Już wi-
dać jak one będą wyglądać. 

Rzeczywiście w ubie-
głym tygodniu robotnicy 
wyznaczyli już zarys rond, 
układając krawężniki. Po-
wstało wgłębienie i wła-
śnie nim musiały jeździć 
samochody. Większe po-

jazdy, jak autobusy, miały 
problem z przedostaniem 
się. Jednak we wgłębienie 
wkrótce ma zostać położo-
ny asfalt i poziomy między 
środkiem a bokami ronda 
się wyrównają. 

Starostwo uspokaja lubi-
nian, że gdy roboty zostaną 

skończone, nie będzie pro-
blemów z przedostaniem 
się przez ronda. 

– Oba będą przypomi-
nać to, które znajduje się 
przy Poczcie Głównej – 
mówi Ewa Legienc, kierow-
nik biura zarządu powiatu. 
– Możemy zapewnić miesz-
kańców, że po zakończeniu 
budowy da się z pewnością 
nimi przejechać. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Lubinianie zgłaszają uwagi  
 Urzędnicy odpowiadają na pytania

Ronda za wąskie?  
 Trzeba poczekać aż skończą remont

Utrudnienia na Leśnej
 Wkrótce koniec

Według władz powiatu, prace 
powinny się zakończyć 30 września

Mieszkańcy niepokoili się, że rondem nie przejedzie żaden samochód

Czytelnika niepokoi między innymi 
układ chodnika i ścieżki rowerowej przy 
skrzyżowaniu Leśnej z Kwiatową
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 Skontrolowali 6492 pojazdy, w tym  
246 autobusów przeznaczonych do 
przewozu dzieci i zatrzymali 65 
nietrzeźwych kierujących w pobliżu 
różnych dolnośląskich szkół – policjanci 
z regionu podsumowali tydzień działań 
w ramach akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły”.  

Podczas trwającej od 3 września ak-
cji policyjnej ,,Bezpieczna droga do 
szkoły”, na terenie 
województwa dol-
nośląskiego funk-
cjonariusze nie 
odnotowali żad-
nych poważnych 
zdarzeń związa-
nych z bezpieczeń-
stwem dzieci. 

Stróże prawa 
patrolujący tereny 
w pobliżu dolno-
śląskich szkół za-
uważyli 1558 nie-
prawidłowości 
w zakresie stoso-
wania się do przepisów ruchu drogowe-
go przez kierujących i pieszych. Z czego 
806 kierujących przekroczyło dozwolo-
ną prędkość, 127 nie zwracało uwagi na 

znaki zakazu zatrzymywania się i po-
stoju, 84 nie stosowało się do sygnaliza-
cji świetlnej. W 492 przypadkach to pie-
si nie stosowali się do obowiązujących 
na drodze przepisów. 

Funkcjonariusze przeprowadzili 
również wiele rozmów na temat bez-
pieczeństwa z dziećmi i dorosłymi. 

– Przypominali, jak ważne są zapię-
te pasy bezpieczeństwa, gdyż jak poka-
zują statystyki zwiększają one, co naj-

mniej dwukrotnie 
szanse przeżycia 
podczas wypad-
ku. Zwracali też 
szczególną uwa-
gę na bezpieczeń-
stwo przewożo-
nych dzieci, które 
bez odpowiednie-
go fotelika oraz 
zapiętych pasów 
są zupełnie bez-
bronne i w przy-
padku choćby nie-
wielkiej stłuczki 
ich zdrowie mo-

że zostać narażone na niebezpieczeń-
stwo – mówi aspirant Łukasz Dutko-
wiak z wojewódzkiej komendy policji. 

MARTA CZACHÓRSKA

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA
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Rozświetlone miasto
Po doświetleniu drogi dojazdowej oraz 
portu w Ścinawie przyszedł czas na te-
ren przy budynku ratusza. 
W Ścinawie zamontowano już dodatko-
we oświetlenie na budynkach oraz na 
drodze dojazdowej do portu. Kolejna 
inwestycja będzie polegała na montażu 
i ustawieniu trzech stylowych słupów 
oświetleniowych przy budynku ratusza. 
Inwestycja ta zostanie wykonana w ra-
mach zadania budowy i modernizacji 
oświetlenia na terenie miasta i gminy. 
Gmina Ścinawa rozpisała przetarg 
i wkrótce wyłoni wykonawcę tego za-
dania. Zainteresowani mogą składać 
swoje oferty do 26 września w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa w po-
koju nr 17.  SNOK

Połączą
Już niebawem ruszy kolejny etap prac 
mający na celu połączenie sieci wodo-
ciągowej z Przychowej do Ścinawy. Za-
kład Gospodarki Komunalnej w Ścina-
wie rozpisał przetarg na dostawę mate-
riałów do budowy sieci wodociągowej 
w miejscowości Lasowice. 
– Prace budowlane mają polegać na 
połączeniu modernizowanej stacji 
uzdatniania wody w Przychowej z Laso-
wicami. Jest to kolejny etap zmierzają-
cy do włączenia Ścinawy w sieć wodo-
ciągową – mówi Katarzyna Perdjon, 
kierownik wodociągów. 
Sieć wodociągowa będzie pełnić rolę 
awaryjną dla Ścinawy, ma zapobiec 
problemom wielkiej wody, tak jak to by-
ło w czasie powodzi w 1997 czy 2010 
roku. Środki na tę inwestycję gmina 
otrzymała z MSWiA w wysokości 1,5 
miliona złotych. 
Prace mają potrwać do końca paździer-
nika tego roku.  SNOK

 W gminie Rudna 16 września,  
jak co roku, obchodzony był Dzień 
Sybiraka. Doroczne uroczystości 
poświęcone naszym rodakom, 
którzy przeszli przez życie 
z bagażem trudnych doświadczeń, 
były okazją do spotkania 
zesłańców oraz ich bliskich. 
Pragną oni zachować pamięć 
o tych trudnych czasach, 
w których przyszło im przeżywać 
dzieciństwo, oraz dzielić się 
doświadczeniami z kolejnymi 
pokoleniami Polaków.

W mszy świętej oraz uro-
czystościach związanych 
z 73. rocznicą zsyłki na Sy-

bir uczestniczyło wielu gości, w tym 
władze samorządowe – starosta po-
wiatu lubińskiego Adam Myrda, 
wójt gminy Rudna Władysław Bi-
gus, przewodniczący rady gminy 
Rudna Jerzy Stankiewicz oraz rad-
na gminy Rudna Wiera Zgobik – 
a także przedstawiciele kół i od-
działów Związku Sybiraków z Le-
gnicy, Głogowa, Rudnej oraz dy-
rektor Chobieńskiego Ośrodka 
Kultury Katarzyna Przeworska.

Po zakończeniu eucharystii 
wszyscy przeszli na rynek chobień-
ski, by złożyć kwiaty pod pomni-

kiem znajdującym się w centrum 
miejscowości. Stamtąd udali się do 
Chobieńskiego Ośrodka Kultury, 
w którym kontynuowane były ob-
chody Dnia Sybiraka. Były wspól-
ne odśpiewanie hymnów: narodo-
wego oraz Sybiraków, przemówie-
nia organizatorów oraz zaproszo-
nych gości, którzy zgodnie zapew-
niali o pamięci o zesłańcach, ale 

również deklarowali dalszą współ-
pracę i pomoc, by pamięć o ich lo-
sie, przeżyciach i cierpieniach nie 
zginęła. 

Spotkanie uświetnił program li-
ryczny przygotowany przez uczen-
nice Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Rudnej oraz koncert chóru Be-
ati Cantores z Głogowa pod batu-
tą Barbary Walendzik.

Tegoroczne spotkanie Sybira-
ków zakończyło się poczęstunkiem 
przygotowanym przez organizato-
rów. Spotkaniu towarzyszyły roz-
mowy, wspomnienia i nadzieja, 

że XXI wiek nie przyniesie wojny, 
nieszczęść i okrucieństwa i kolejne 
pokolenia nigdy nie podzielą losu 
Sybiraków i ich rodzin. 

ANNA CZAJKOWSKA

Obchody Dnia Sybiraka 

Wspominali w Chobieni

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele 
samorządu, między innymi starosta lubiński Adam 
Myrda i wójt gminy Rudna Władysław Bigus

Zaśpiewał chór Beati Cantores z Głogowa
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   Autor ponad stu książek dla dzieci Wiesław Drabik spotka 
się ze swoimi czytelnikami w Chobieni. Pisarz przyjedzie 5 
października. 

Spotkanie odbędzie się w sali widowiskowej Ośrodka Kul-
tury w Chobieni o godzinie 10. Wstęp dla wszystkich jest bez-
płatny. 

Książki Drabika są pełne humoru, to wierszowane bajecz-
ki chętnie czytane i oglądane przez najmłodszych, ale i rodzice 

czytający je swoim pociechom się nie nudzą. 
Najbardziej znane książeczki to: „Bajka o Smoku i Kraku 

i o tym jak powstał Kraków”, „Awantura na podwórku”, „Ła-
komczucha”, „Kocie łakocie”, „MAŁa mYSZ skacze, czyli my-
szomania”. 

Niektóre z książek były prezentowane w programie telewi-
zyjnym pt. „Książki z górnej półki”. Pokazano je również na 
Międzynarodowych Targach Książki w Bolonii w 2003 ro-
ku.  MARTA CZACHÓRSKA

Spotkanie autorskie w bibliotece

Opowie 
o swoich książkach
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Policyjne kontrole w pobliżu szkół

Mandaty  
      i zatrzymania
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 Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy 
w Szklarach Górnych wraz 
ze Stowarzyszeniem Pro-
Humanitatis zaprasza na 
Warsztaty Ceramiczne 
„Ceramiczne Impresje 
2012”. 

Ceramiczne Impresje 
2012 to projekt, który po-
zwoli na stworzenie warun-

ków do twórczego, wszech-
stronnego rozwoju osobo-
wości, kształtowania zdol-
ności manualnych i umiejęt-
ności posługiwania się środ-
kami plastycznymi. Warsz-

taty ceramiczne będą szan-
są na integrację osób niepeł-
nosprawnych w środowisku 
lokalnym oraz pozwolą na 
propagowanie twórczości 
dzieci i młodzieży. 

W warsztatach wezmą 
udział uczniowie, absolwen-
ci, rodzice, nauczyciele oraz 
uczestnicy warsztatów tera-
pii zajęciowej z Lubina, Le-
gnicy i Głogowa, a także 

mieszkańcy Szklar Górnych 
i okolic. Może się też przyłą-
czyć każdy, kto lubi aktyw-
nie i wesoło spędzić czas wol-
ny. Organizatorzy zaplano-
wali szereg konkursów, za-

baw terenowych, wystę-
pów artystycznych, poka-
zy tańca z ogniami oraz 
ognisko.  

Warsztaty potrwają od 
21 do 22 września, a odbę-
dą się w Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno-Wychowaw-
czym w Szklarach Gór-
nych. 

W grudniu w Ośrodku 
Kultury Wzgórze Zamko-

we w Lubinie zostanie zor-
ganizowana wystawa prac 
ceramicznych uczestników 
warsztatów. Będzie połą-
czona z aukcją. 

KACPER SNOWYDA

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Wójt gminy Lubin, Irena Rogowska, zosta-
ła poproszona przez komisję o aktywny 
udział w merytorycznym przygotowa-

niu wizyty delegacji parlamentarzystów w Pol-
sce. – Naszą intencją nie było przenoszenie pol-
skich spraw na forum międzynarodowe. Zosta-
liśmy do tego zmuszeni przez rządzących – pod-
kreśla szefowa gminy. – Byliśmy i jesteśmy, jako 
obywatele, lekceważeni i ignorowani. Nasze po-
stulaty, listy i apele spotykają się z murem nie-
chęci i arogancji – zaznacza. 

Rogowska zwraca też uwagę, że dla lokalnych 
społeczności zupełnie niepojęte jest, że czas i zro-
zumienie dla naszych problemów znaleźli posło-
wie do PE, nie zaś premier czy wicepremier pol-
skiego rządu. 

– Tak samo niepojęte, wręcz szokujące, jest że 
list otwarty z czerwca ubiegłego roku do preze-

sa rady ministrów, w którym posłowie Lidia 
Geringer de Oedenberg, Lena Kolarska-Bobiń-
ska, Piotr Borys, Jarosław Wałęsa i Victor Bo-
stinaru z Rumuni zwrócili się w naszym imie-
niu z pytaniami o odkrywkę, do dziś nie spo-
tkał się żadną odpowiedzią – podkreśla prze-
wodnicząca Ogólnopolskiej Koalicji „Rozwój 
TAK – Odkrywki NIE”. 

Niemal trzy lata temu mieszkańcy sześciu 
gmin, w ważnym i wiążącym referendum, 
opowiedzieli się przeciw planom budowy ko-
palni, głosując w 95 proc. na nie. Nieusza-
nowanie wyników referendum przez władze 
państwowe stało się bezpośrednią przyczyną 
złożenia petycji w Parlamencie Europejskim 
w lutym 2010 r. 

 WOJCIECH NIEDZIELSKI

Wizyta z Brukseli

Wraca problem 

Byliśmy i jesteśmy, jako obywatele, lekceważeni 
i ignorowani. Nasze postulaty, listy i apele spoty-
kają się z murem niechęci i arogancji – zaznacza 
wójt Irena Rogowska

Podczas kilkugodzinnych działań na lubińskiej giełdzie, funkcjonariusze 
szczegółowo sprawdzali dane, numery i inne cechy identyfikacyjne aut, 
jak również ich podzespołów

W warsztatach wezmą 
udział uczniowie, absol-
wenci, rodzice, nauczy-
ciele oraz uczestnicy 
warsztatów terapii zaję-
ciowej z Lubina, Legnicy 
i Głogowa, a także 
mieszkańcy Szklar Gór-
nych i okolic
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Pod koniec października Komisja Petycji Parlamentu Eu- »
ropejskiego przeprowadzi na Dolnym Śląsku trzydniową wi-
zytę rozpoznawczą, w sprawie referendum, w którym miesz-
kańcy opowiedzieli się przeciw kopalni odkrywkowej węgla 
brunatnego. W programie są spotkania z władzami samo-
rządowymi i mieszkańcami zagrożonych odkrywką gmin.

odkrywki

Policja sprawdziła

Łupy do kupienia 
na giełdzie

Na około 60  
skontrolowanych 
samochodów, wystawionych 
na sprzedaż podczas 
sobotniej giełdy w Lubinie, 
policjanci z Wrocławia 
i niemieckiej Saksonii, 
zakwestionowali dwa 
pojazdy. Oba to audi A6. 
Pierwszy został skradziony 
w województwie 
podkarpackim, a silnik 
drugiego pochodził 
z kradzieży na terenie 
Niemiec. 

– Podczas kilkugodzinnych 
działań na lubińskiej giełdzie, 

funkcjonariusze szczegółowo 
sprawdzali dane, numery i in-
ne cechy identyfi kacyjne aut, 
jak również ich podzespołów 
– informuje aspirant Paweł Pe-
trykowski, rzecznik prasowy 
dolnośląskiej policji. 

Audi A6 zostały zabezpie-
czone. – Mężczyzna, który 
przyjechał na giełdę skradzio-
nym samochodem został za-
trzymany, a drugiego przesłu-
chano na okoliczność ujaw-
nienia skradzionego silnika – 
dodaje rzecznik dolnośląskich 
mundurowych. 

JOANNA MICHALAK

Dodatkowe środki 
na oświatę
Urząd Marszałkowski we Wro-
cławiu pozytywnie ocenił pro-
jekt „Moja przyszłość zaczyna 
się teraz” i przyznał dofinanso-
wanie w kwocie 73 210 zł. 
Środki finansowe pochodzą 
z funduszy Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki, działanie 
9.1 – Wyrównanie szans edu-
kacyjnych i zapewnienie wyso-
kiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie 
oświaty. 
W projekcie będą uczestniczyć 
uczniowie z gimnazjum w Ze-
spole Szkół i Placówek Oświa-
towych w Lubinie oraz Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym 
w Szklarach Górnych. 
W ramach tego działania 
w szkołach powstaną ośrodki 
kariery, sale dydaktyczne zosta-
ną doposażone, a tym samym 
uczniowie będą mogli liczyć na 
uczestnictwo w wielu zajęciach 
dodatkowych. 
Uczniowie będą mieli do wybo-
ru zajęcia komputerowe, tre-
ningi pamięci, treningi umiejęt-
ności i kompetencji społecznej, 
konsultacje psychologiczno-
-diagnostyczne, pedagogiczne 
oraz szkołę twórczego gotowa-
nia i dekoratora wnętrz. 
Zadania związane z jego reali-
zacją zostaną rozpoczęte we 
wrześniu 2013 roku. Zamknię-
cie oraz podsumowanie projek-
tu planowane jest na 30 czerw-
ca 2014 roku. 

SNOK

Ceramiczne Impresje 2012

Pobawią się gliną
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 Zespół MKS Zagłębie II  
Lubin rozpoczął rozgrywki 
II ligi piłki ręcznej z nowym 
duetem trenerskim 
Zygmunt Woźniczka – 
Jarosław Hipner. Na starcie 
lubinianie na własnym 
terenie podejmowali MKS 
Żagiew Dzierżoniów. 

– Dajcie nam dwa miesią-
ce, abyśmy weszli porządnie 
do gry. Trzeba patrzeć real-
nie. Mamy wspaniały zespół 
i ci chłopcy są bardzo ambit-
ni. Walczą wspaniale, ale 
nie mamy jeszcze pierwszej 
siódemki – mówi Zygmunt 
Woźniczka, szkoleniowiec 
MKS Zagłębia Lubin.  

Wszystko zweryfikuje 
parkiet. Tak było i tym ra-
zem. Brak przygotowania do 
meczu lubinianie uzupełni-
li dobrą komunikacją i kom-
binacyjnymi akcjami. Zagłę-
bie, jak przystało na gospo-
darza, otworzyło wynik po-
jedynku za sprawą Jacka Ku-
leszy w 1. minucie. Do 6. mi-
nuty toczyła się dość wyrów-
nana walka i nic nie wróży-
ło pozytywnego wyniku dla 
lubinian. Jednak po chwili 
miejscowi znaczne odjecha-
li Żagwi i prowadzili 6:3. Do 

przerwy Zagłębie okazało się 
lepsze i wygrywało 14:12.

Druga połowa to już zu-
pełnie inny zespół miedzio-
wych. MKS atakował co-

raz częściej i prawie za każ-
dym razem rzuty kończy-
ły się bramką. Do 40. minu-
ty głównie Oskar Trzebow-
ski, Mateusz Kowalczyk i Ja-

cek Kulesza doprowadzili 
do stanu 22:13 dla Zagłębia. 
Rywale byli wyraźnie zasko-
czeni tak skuteczną grą go-
spodarzy. Końcowy wynik 

to 31:24 dla miejscowych, 
a ostatnią bramkę zdobył 
Michał Kosmala.   

MARIUSZ BABICZ

SPORT

reklama

Trenerzy i piłkarze szkolą młodych
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na parkieciena parkieciena parkiecie
Dzieci i rodzice

Spotkania prowadzą trene-
rzy piłki ręcznej i zawodni-
cy Superligi MKS Zagłębia 

Lubin.
Więcej informacji pod nume-

rem telefonu: 501 718 617. 
– Do wspólnej zabawy zapra-

szamy nie tylko dzieci, ale rów-
nież ich rodziców. Chciałabym, 
aby oni także uczestniczyli w za-
jęciach. Obowiązuje oczywi-
ście strój sportowy. Zapraszam 
wszystkie dzieci – komentuje Elż-
bieta Szczepaniak, trener MKS 
Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ

zagrała na piątkę
Lubinianie kontra Żagiew Dzierżoniów

Druga połowa to już zupełnie 
inny zespół miedziowych. MKS 
atakował coraz częściej i prawie 
za każdym razem rzuty kończy-
ły się bramką

Superliga Mężczyzn

Porażka w derbach
 SPR Chrobry Głogów nie zawiódł  

własnej publiczności w Hali 
Widowiskowo-Sportowej im. Ryszarda 
Matuszaka. Gospodarze mieli problemy 
z Zagłębiem jedynie w pierwszej połowie. 
Drugie trzydzieści minut należało już do 
ekipy Zbigniewa Markuszewskiego, która 
wygrała mecz 32:24.

To druga porażka MKS Zagłębia 
Lubin w rozgrywkach Superligi Męż-
czyzn.

SPR Chrobry Głogów – Zagłębie 
Lubin 32:24 (16:14)

Chrobry: Zapora, Kapela, Stachera – 
Jankowski 4, Bednarek, Płócienniczak 
1, Świtała 3, Mochocki 4, Kuta 2, Łu-
cak 2, Gujski 6, Płaczek 4, Wysokiński 
1, Czekałowski 1, Ścigaj 4.

Zagłębie: Malcher, Małecki – Stan-
kiewicz 8, Gumiński 3, Rosiek 5, Przy-
siek 2, Kuźdeba, Przybylski 3, Marci-
niak, Kozłowski, Szymyślik, Paluch 1, 
Siekaniec, Bartczak 2, Starzyński, Go-
win.

MARIUSZ BABICZ

Klub MKS Zagłębie Lubin zaprasza  »
wszystkie dzieci z klasy I-III szkoły 
podstawowej na zajęcia pt. „Zabawy 
z piłką ręczną”. Ćwiczenia odbywają się 
w każdy wtorek od godziny 16.15 do 
17.45 w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 7. Zajęcia są 
bezpłatne.

II liga 
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   Siatkarze MKS Cuprum 
Mundo Lubin mają bardzo 
napięty grafi k spotkań. Od 
początku września 
miedziowi sprawdzają 
swoją formę na krajowych 
parkietach. Przed nimi 
występ na turnieju 
w Kaliszu, gdzie zmierzą się 
m.in. ze Stalą Nysa.

Podopieczni Pawła Szabel-
skiego pierwszy sparing roze-
grali z AZS UAM Poznań. – 
Był to mecz kontrolny z benia-
minkiem pierwszej ligi. Cho-

dziło oczywiście o sprawdze-
nie zawodników. W żad-
nym secie nie zagrał pierwszy 
skład. Poznań wygrał z nami 
trzy do dwóch. Pierwsze dwa 
sety były nasze – mówi Jan 
Rutyński, wiceprezes MKS 
Cuprum Mundo Lubin.

Kolejnym rywalem Mun-
do był KS Milicz, beniaminek 
drugiej ligi. – Nasz rywal to ze-
spół z dużymi ambicjami. Je-
go trenerem jest Krzysztof Jan-
czak, były reprezentant Pol-
ski. W dalszym ciągu chodzi-
ło o trening różnych rozwią-
zań taktycznych. Mecz wy-
graliśmy trzy do dwóch – ko-
mentuje wiceprezes MKS Cu-
prum Mundo Lubin.

22 września lubinianie 
udadzą się do Niemiec, gdzie 
ich rywalami będą zespoły 
Netzhoppers KW–Bestensee 

oraz wicemistrz Czech, Du-
kla Liberec. 

28 września miedziowi 
rozegrają ostatni sparing 
przed ligą z AZS UAM Po-
znań. 

MARIUSZ BABICZ

SPORT
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Kadrę żeńskiej sekcji pił-
ki nożnej wzmocni-
ły obiecujące zawod-

niczki. Należą do nich: Ka-
tarina Kolar z Chorwacji, 
Sabina Ratajczak i Karolina 
Bochra z Katowic oraz Ka-
tarzyna Barlewicz z Pogoni 
Szczecin. 

– Wzmocnienia spraw-
dzają się i mamy konkret-
ne efekty. Dziewczyny po-
kazały w tych meczach, że 
wierzą we własne umiejęt-
ności i swoją wartość – mó-
wi Piotr Błauciak, szkole-
niowiec żeńskiej sekcji piłki 
nożnej w Zagłębiu Lubin. – 

Morale wzrosły i wierzę, że 
z meczu na mecz będzie co-
raz lepiej – dodaje.

3. kolejka jest przewi-
dziana na 22-23 września. 
Rywalkami Zagłębia będzie 
Olimpia Szczecin. Lubinian-
ki zagrają na własnym tere-
nie. MARIUSZ BABICZ

Dziewczyny grają w piłkę nożną

Mają konkretne efekty
Siatkarze trenują

Po dwóch kolejkach I ligi północnej zajmują pierwsze miejsce. Piłkarki  »
nożne Piotra Błauciaka idą jak burza. Najpierw pokonały Gdynię 5:0, 
a następnie na własnym terenie Pragę Warszawa, 6:0. Dobra passa trwa 
i – jak mówi szkoleniowiec miedziowych – morale rosną z meczu na mecz, 
a nowe zawodniczki zgrały się już z dziewczynami.

Sparing za sparingiem
Chce zrobić 
życiówkę
21 października stadion RCS po-
nownie odwiedzą maratończycy 
z Polski i zza granicy. Biegacze 
będą rywalizowali o Lampkę Gór-
niczą. Jednym z nich będzie Mar-
cin Ławicki triathlonista, który 
podczas Biegu Barbórkowego 
chce poprawić zeszłoroczny wy-
nik.
Marcin Ławicki startuje w tych 
zawodach nie po raz pierwszy. Za 
każdym razem bierze udział 
w biegu głównym, na który ma 
konkretne założenia. – Chwila 
moment szykuję się do biegów 
ulicznych i między innymi do Bie-
gu Barbórkowego o Lampkę Gór-
niczą. Przygotowanie nie będzie 
już pod kątem triathlonu. Jak po-
wiedziałem, robię krótką prze-
rwę i zaczynam biegać. Cel to po-
bić życiówkę. W zeszłym roku 
mocno sobie to podkręciłem, bo 
miałem trzydzieści dwa pięćdzie-
siąt. Chciałbym na pewno za-
kwalifikować się do pierwszej 
dziesiątki – komentuje Marcin 
Ławicki.
Zapisy na XXVII Bieg Barbórko-
wy – www. super-sport.com.pl/
zapisy/zapisy_2012_lampka.
html lub na oficjalnej stronie RCS 
– www. facebook.com/RCSlubin.

MISZ

Kadrę żeńskiej sekcji piłki 
nożnej wzmocniły obiecu-
jące zawodniczki

Podopieczni Pawła 
Szabelskiego 
pierwszy sparing 
rozegrali z AZS 
UAM Poznań
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PAMIĘĆ
ABSOLUTNA

ROZRYWKA

Do serca przytul psa i koty

Trzy kotki i dwa kocurki czekają na domy. Zwierzątka 
mają cztery tygodnie. Ponadto na nowych właścicieli 
liczą też dwuletnia kotka i kundelka w tym samym 
wieku. 
Najmłodsze kocięta zostały podrzucone na teren 
strzelnicy przy ul. Kwiatowej w Lubinie. Miały 
wówczas około 10 dni. 
Oprawca umieścił je w drewnianej 
skrzyni, do której dorzucił konser-
wę turystyczną, kromkę chleba 
ze smalcem i pojemnik z brud-
ną wodą. Jedno z kociąt nie 
przeżyło. 
Pozostała, cudem ocalona 
piątka, jest dziś w dobrej 
kondycji. Stworzonka same 
jedzą, są oswojone i nie bo-
ją się ludzi. Kotki są do wy-
dania od zaraz. 
Dodatkowo na adopcję czeka 
dwuletnia wysterylizowana kotka. 
Jest bardzo ufna i lubi pieszczoty. 
Na wybawcę liczy ponadto suczka, dwuletni 
mieszaniec. 
Osoby, które chcą przygarnąć te miłe zwierzęta, 
powinny zadzwonić do lecznicy Animvet przy ul. 
Słowiańskiej, pod numer tel.: 76 842 17 88. Najle-
piej w godzinach 9-18.  WOJCIECH NIEDZIELSKI

Czekają jak na zbawienie
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